
Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o
primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilização: 10/01/2024

PRESIDÊNCIA

PORTARIA

PORTARIA N. 4, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Designa a diretoria das Comissões Permanentes da OAB/DF.

A DIRETORIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – CONSELHO SECCIONAL
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 115 do Regimento
Interno da entidade, resolve:

Art. 1º Designar os advogados relacionados no Anexo I, o qual é parte integrante do presente ato
normativo, para compor a diretoria das Comissões Permanentes da OAB/DF, em conformidade
com o art. 49, §4º, do Regimento Interno da OAB/DF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÉLIO LINS E SILVA JÚNIOR
Presidente da OAB/DF

ANEXO I

COMISSÃO DA ADVOCACIA JOVEM E INICIANTE

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Presidente Lucas Vianna Kauffmann do
Nascimento

59.602

Vice-Presidente Sofia Gomes Matias 66.967

Secretário(a)-Geral Katiana Silva Frota 59.896

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Faissal Moufarrege 68.467

Ano VI N.º 1266 | quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 | Página: 10



COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Presidente Sidarta de Souza Saraiva 55.734

Vice-Presidente Idamar Borges Vieira 24.014

Secretário(a)-Geral Marcos Vinicius Roque da Silva 67.456

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Cindy Roberta Porto Alexandre de
Castro

67.341

COMISSÃO DE EXAME DE ORDEM

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Gustavo Gaião Torreão Braz 15040

Vice-Presidente Cristiane Alves de Lima 57.014

COMISSÃO DE IGUALDADE RACIAL

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Presidente Beethoven Nascimento de Andrade 56.171

Vice-Presidente Patrícia Campos Guimarães de Souza 35.315

Secretário(a)-Geral Victória Cristina Correa dos Santos de
Oliveira Cavaçani

68.831

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Hector Luis Cordeiro Vieira 26.762

COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Nildete Santana de Oliveira 25.211

Vice-Presidente Ana Paula de Oliveira Tavares 63.493

Secretário(a)-Geral Ivone Rafaela da Costa Luiz 49.758

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) Júlya Mykaely Lopes dos Santos 64.097

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E CONTAS

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Camilla Dias Lopes dos Santos 56.709

Vice-Presidente Leonardo Fernandes Ranna 24.811

Secretário(a)-Geral Sérgio Bomfim Monteiro Peres 13.847

COMISSÃO DE PRERROGATIVAS



CARGO NOME INSCRIÇÃO NA
OAB/DF

Presidente Newton Rubens De Oliveira 22.443

Vice-Presidente Rénad Langamer Cardozo de
Oliveira

45.176

Secretário(a)-Geral Maria Victoria Hernandez Lerner 19.413

Secretário(a)-Geral
Adjunto(a)

Sibele Guimarães Salgado 8.656

COMISSÃO DE SELEÇÃO

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Thiago Guimarães Pereira 33.247

Vice-Presidente Camilla Dias Lopes dos Santos 56.709

Secretário(a)-Geral Rafael Gonçalves Marimon 29.388

Secretário(a)-Geral Adjunto(a) André Vidigal de Oliveira 8.451

COMISSÃO DAS SOCIEDADES DE ADVOGADOS

CARGO NOME INSCRIÇÃO NA OAB/DF

Presidente Rafael Gonçalves Marimon 29.388

Vice-Presidente Karina Amorim Sampaio Costa 23.803

Secretário(a)-Geral Eduardo Serra Rossigneux Vieira 29.370

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2
de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira ICP Brasil


